REVISTA ATUALIZA SAÚDE

TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS

De um lado, ATUALIZA CURSOS, CNPJ n° 11 089 005 0001 59 pessoa jurídica
com sede em Salvador, na Avenida Juracy Magalhães Júnior, 1388 – Rio Vermelho,
Salvador/Ba, CEP: 41.940-060 doravante denominada CESSIONÁRIA.

e de outro lado,

Eu,--------------------------------------------------------------------------------, brasileiro (a),
estado civil, profissão, portador do RG n° ----------------------------------------------------- ,
inscrito no CPF sob o n°-------------------------------------------------------------------,
domiciliado na Rua --------------------------------------------------,
cidade----------------------------------------------------estado-----------------------------------,
doravante denominado CEDENTE.

As partes acima qualificadas têm entre si justo e contrato o presente TERMO DE
CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS, que será regido pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CEDENTE declara ser o autor e titular dos direitos autorais do Artigo

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
não o tendo cedida anteriormente a terceiros, nem publicado em qualquer outra
forma. O Cedente assume total responsabilidade pelo conteúdo do original
submetido para publicação, transferindo, de forma gratuita, à CESSIONÁRIA os
direitos autorais e patrimoniais da referida obra, que poderá se dar tanto em meio
digital - online ou offline - quanto impresso para publicação inédita e exclusiva na
Revista Atualiza Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA
Os direitos cedidos, de forma definitiva e irrevogável, mediante este instrumento
particular são: o direito de reprodução e distribuição, na íntegra ou em partes por
qualquer meio, eletrônico, impresso, radiodifusão, teledifusão, Internet ou outro,
incluindo figuras, fotos, bem como as eventuais traduções, dentro ou fora do país.

-----------------------, ----------- de --------------------------------de-------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------
Assinatura  do Autor (a)